КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
САЯНСКИЙ РАЙОН
ОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

24. 07.2019г.                                                  п. Орье                                                     №  69

О передаче части полномочий по реализации
вопросов местного значения .

    В целях обеспечения проведения согласованной политики в реализации вопросов местного значения,  , в соответствии с  п.  4 ст. 15 Федерального закона  от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь  ст. 10 Устава Орьевского сельсовета  Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Передать  часть полномочий  по реализации вопросов местного самоуправления Орьевского сельсовета, муниципальному образованию Саянский район
- принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения;
- согласование переустройства и перепланировки помещений в многоквартирном доме:
- признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания:
- определение порядка получения документов, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме в соответствии с условиями и порядком переустройства и перепланировки помещений в многоквартирном доме

       Поручить,  главе  Орьевского  сельсовета, подписать соглашения о передаче части полномочий  согласно  п. 1 данного  решения.
2. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядка и контроля за финансово-хозяйственной деятельностью ( Пшеничникова В.Н.)
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в печатном издании « Информационный листок».

  Глава  Орьевского сельсовета                                                           С.В.Базитов